
4 poKKOK ZÁPADU —

ií třitřf WKovatl musí být VKaNntlnkr i frcli

M'4t lf nmtmn M prt ! "f t f 4jt

na tílíiř fnlňUtrnm (Idi{4i h

ot( ífp{pn hoví i WřUffthfirri- -

chi4 pfojsvíli boaofi Mně snahu

iftfJili přímo smilným oslnili rílmi

hofý boj ♦! ho fkři0 národa i
státní práo í#y po(vili stfoUtl- -'

fký prrwpl' h nahý nitísralismas

výt nf svatá práva sa ktrá lid

(K hf O vlkfmH U h hu U tfhl4
rf tíl pf Morava 'to Mstskn

MUI jclti prirrif ati Hluu řI
liiřUřnl infí H'litin tf4-l- í

m jt rit jínfít mUt (Iitíoří 'n

Iftitd i f řho ft k f tl tetit %M
i4lh'ri Mll 'ti 'li Htifoí! m

pfMi ")ut o trrtt llhh
I foiili n'f"ttll tút MI l Vi
tymoLli fil AU Unttt rpikl4
UJÍ li vjmJřf't nyhřl ii rn(tfř
Bon splitka řtt t!íkf dluh M#A

kf( h viLI ('nhfim

tki dífnii 14 hSi byly pofá-Un- v

'xitliM dřív tvíťtili %kn nt Klaď
M% v TřMvA v 0k'TÍřf h at t !

ttnita I dne jJi h hlttki rouMjf
utíkal f'#M líty bortili m řrrj-- iy

čkítii dt'lttiťta př"ti internát i- -

onál (ířgifttc f#kbf dífuk-tv-

lal t v nd£ii na pralk4 va lnici

skutkem VfjJs ro n] dřív v li rot

Příjem jí v jt-j- i tájmo vlatoíro i

liir' dním nojlfpSlho zdaru

Lttký ttntimnitiémui roimohl 8

národním ruchem idé sklízí co

tii'i Volhách minulých k l vdilí

prtith Mks) v prsvý h mMU

mnnbt tAJh4 mml af lallksblsi

tkfm MsJrVe lahf sfsrli lr
firtke-alniHkk- s) frstřHka

DRA PETRA

HOBOKO
# riM-- fcsířl ftfttfl are ifJvMIÍ

tM plik4 Ose Ji! rtrhM t filfwf
fbřtli?4 f 4#fýMkl IrvsM l !

říih fřl tWk fhrU fc fAn#iiýrk
aMn krtí Jak

krtlrírk iftálr rýsis

liJI (rvbfb ráii raka a rkvl
ajrk iráoll tmuH tirh 4rska

ksfaírb afanrl

Umi predrj n Mkáraíkl ajkrl
JHIa m stlitsfrli Jf4natld Hrablí

k ioi&nl te taiim 4li doplt na

Dr Po tor Fahrnoy
112111 H Hojno Arrs

CHICAOO 1LL

Drába s mi

'

ifepfj Iittni Spasí ffjy

VOLNÉ POHOVKOVÉ VOZY
na tkeh tlakách

NejlepII dráha do vlecb mUt

Kam MmM tzcmL Teiasi

Mexiku anaTIckemeřském pebřeži
Jde přímo do

Scnison Steman Qree&rilli

Dallas It Worth Eillsbors

WazaiacMfljWaco Temply
Bolton Taylor OakesrOIe

LocKoart Hcnriotta SoaZíarcos

La Qrango Sontoa Alrarado

HOUSTOH GAIVESTON HUSTIN

1 SIN INTONID

Za sníženou cenu!

ttír Máme posud nf-koli-

výtisku
spisu

Královské věnné město Mělník

a okres mělnický

který a velikou pílí sestavil a ku
velké avé škodě vlastním nákladem
vydal řiditel městské školy pan LudJ
Jloehm

Jest to spis objemný nboť
93i stran vlkébo formátu a 55

obrazy a mapou okresu a

dokladný popis okresu mělnického
a města Každý rodák mělnický měl

fíj cuovan spis lenio oDsanujíct po
pts a dějiny jeho rodiště
Pan spisovatel opravňuje ná ka

nabídnutí zbytku apisu za cenu valně
sníženou a sice budem týž prodávat!
nyní

za #2 (SO

i a poštovní zásilkou Dřívější cena
1400 Žádný mělniěan nemuaf se
nyni vymlouvali na cenu knihy ne
bof za tuto cenu je v pravdě levnou
Hlaste ae brzy! Adresujte:

POKHOK ZXPADU

OMAHA NEB

pmvitftosíf potlbnt klI Mmsi kdo

riWolriř( svnt t vlMhuy jsjl sfltky
m4 i svst4 htf vykonali jm al
lefos tit tomto rtiir ismtklms
n llíora přiláiinm pSsobiltl avlak

my flfvé ibt# !#mn Jslll víc

itkoJto oitit4 tbti hřmwfcýfti

hřitři moho dpíflfcy titli iml
lornřl a plvH jakof i }th- -

my!nir j#ltl mndism f utAji v

Mníjíf styky t nimi Urli aby

jojirh wy povm#Mni byla ji h

třt v mořtitr't Mpřfnolitlaot
riřřftrk tiárodnt lytoti noé síly
nsl-yli- r tJboif Nfmri v Wf4r

JJii h srnntaý tw kormoutí dn ha

i rd Wlrýcb %tkh l Jifí
fr# durht Ml ř l ttof BVřdfřtl

provolání atM'í o lito4nl ho!

nm fiktivní řiiomo jtl irora
tikstajt soti tít I protádf s tu
iniirrn u pfUluínlkS so#dfilbo

přátrUWhn atátti naproto nctoyalni
Itvinf

tyčeni § tvllmi hihtm Otáika

připojeni řdřiiitkých olcl ku

Prste jct státe tmhlm konf-rrnc- í

Minulé aoboty konta na

radnici novoměstské arhat nlU ko

miiť jl vy#tříti měla obvwl spoje

ný(h obcí a zabývat! se měla dalšími

otázkami sloučen! obcí předměst-

ských s Prahou um týkajícími řVhflti

hňatck synovce VandcrMItova Slletího
E tbtr Potterovou starší o Rest let nc?

této předsedal dr Podlipný jenž a

potěšením konstatoval že ze strany
zástupců člyř pražskách předměstí
neztenčený zájem věnuje se důležité
této otázce Porada tato krom na
dání nemohla se zabývali progra-me- m

k jehož rozřešení byla svolána
Příčinu k tomu mimo jiné dalo sdě

lení že čára potravní daně má být
přeložena za obce které ku Praze se

připojí Zástupcové předměstských
obcí proti podmínce této zřejmě vy- -

stoupili poněvadž jedním a předních
požadavku předměstí jest aby čára

potravní daně ponechána byla na
dosavadním místě Jediným vý
sledkem porady bylo usnesení aby
zvláštní komise prozkoumala "na
místě samém" obvod který ku Pra
ze má být připojen Pochozí komi- -

se sejde ae jednou týdně a budou k

ni přibráni zástupci obce pražské a

vrchní inženýři jmenovaných čtyř
předměstí mimo to pak zástupcové

dotyčné obce jejíž obvod stane se

předmětem komisionálníbo ohledání

Jhraha proti Bodalittám Pražské
obecní zastupitelstvo přijalo jedno-
hlasně tuto resoluci: ' Projevem
svým na říšské radů ve schůzi sně

movny poslanci! dne 30 března i r
proti státoprávníma ohražení poslán
ců čerkých vystoupili poslanci soci-

álně demokratičtí proti ideálfim i

snahám celého českého národa spfi- -
sobem neslýchaným a g ůst českých

neočekávaným Tito domnělí Ce

rUt Vili í(5in ň1 MS M-- f#

Vill Mtnutřř!?i f ní íťn ' I

N'l( ké ♦( I ' ll !" n( Khii

li híA MrtMt#řii kfi v

Vídni tjřflft4 jtijkivým řtHie-ft- f

jl spfWibilo odpor Hmt A ktM
V olvota 14 i rrthU-!- i i Ih 'mim

Spojití V ffi'"4 pfitmntftf ítil
1)- 4- lato kri rnin-t- ! i Pím átny

lni 4řHř Ztlidmtt ji ii ]M
stra& ám fř vyhoviv # pro o

tulit jt klří U ld Cchum slíbil

t nspřijv minUttrská' dsrni řt lo-

to ciřoo f ři jii)kť nffinl
zavřelo utt Jeho odpfln ftm (liaWh
ovi uíiovi t tttfi podrobi

vše tn vyí Ali v míní#t#ř

stvě na dál Jtli ni Jíoubo ftffif

ttřřilo 714 e i (V'ť% h t ott
ní }aďh Vrlrheim a anadj
Ilebour J#ou i minMerstva n

koka Ie i!iiniUrká křís uklUe

ni bjla tak náhle Jen pro dvě okol-

nosti: jro lávítřvu i
Berlína t fto vlalrl cUiiova n4-ilt-

fu

? riurubrlé To oJIjtí fikt-ili-

vjukne mí tový boj nov4

krtne otora bule na laštfňí H
Že vypaktip tomu niřlčuj sic

tntličkott t! poioruhodoi bralé

ílleiopach ntljl dosud oi nového

polvrsenl ve inímomfi rlrnA
nechce hájiti jaiykovó nř(icof pro

to! e l DÍm podnen

Nová parlamentní ét lina ve Ví-

dni utvořila ne v krisi Pol4ci a Če

chové neSekajtce rotluílónl krine

ahodli no na aatonomtHtickém pod-

kládá ne Slovinci Listorickoa

Šlechtou % aatonoamty ze zemi

alpských a utvořili volnou vflřinu do

půl třetího sta Llasa čítající v níž

naneseno podporovali samosprávu
zemí rakoaftkých a v rámci télo i

vláda — ve vécech aárodních pone

chána člen 5m větlíny volnost Ba-de- ní

vrátiv se do snčtnovny jako

obrozený cheíminintr naáel vétžinu

již hotovou "Nebyla mu úplně po

chuti Cbtil a chce podnea mí ti v

ní té! Nímce liberály centralinty a

odparce autonomie VSak tito se

zdráhali ystoupit a Poláci a Čechové

zaa je necbtčli a tak musil Hadeni

přijat včtlinu již koniítraovanou v

níž jsou: Poláci Čechové Slované

(sloučení v 36 upoleč klub) Nčraci

alpští velkostatkáři cenlí a velko-atatk- áři

liberální Protože vftAina

tato je volnou není pevnou Nepatr-

ný kámen úrazu ji rotHjpe A proto

potvrzujeme znovu co paali jHme

minule: Z Vídně mažeme den co

den čekati překvapení Čeští po-

slanci vědí dobře o vratkonti situace

ovládají ji a jou na vie připraveni

Minúterutm za to je stálém roz„

kladu Z předeslaných dSvoda eice

zdá se Že dočasné netrvá ale záhy

některý z jeho středu rozloučí se 8

portefeuillem Napověděli jsne již

proč a kdo Jako nový kandidát

ministerský se dle naíí dřivřjsí zprá
vy udržuje z Cech tále dr Kaizl

Nově" parlamentní presidium ca

rajchsráté konečné máme Ale své

te div se: je provisorní pouze na 4

neděle! Tato jeho nejistota ukazuje

nepevnost celého parlamentu i vlády
% potvrzuje naše náhledy výše uve

dené A! se císař z návštěv zotaví

počne defenitivní luštíní krise mini-tenk-
é

i parlamentní a proto vše co

synf se stane přijfmati jen a velkou

reservou O novém presidia říšské

sněmovny dle našich zpráv dřívřj
iích zasedaji: praenses drKathrein a

místopředsedové AbrahamoviČ a dr

Kramář Fonledního jako výborné

bo mladočeského řečníka je do pře
idia ikoda Z% nedéle tito budou

buď potvrzení anebo rozmnoženi a

přesunuti

rký rp a kurýth m nvi 14

Isvsde ttrnl Vk4 nsiývati bodu

vlitti svotr Provslním (Miho
tátn(h'f práva bude taUt pfnro ná

ktsr4 mu vv-I- Jiných kulturních

ř4M4 přílif KnvaI tm l nv
potom rrtřl'tvti o řd:h svých

sm"ttřt 5íi tfmto ld#4lm
s vití hni hově b#i rr Klu stavu

ovolánf Iffdy isJWá i riflnfcl jsi
r4řf nál v I ly n !SjIitHo v#ho

élsna iwívilvl C#M dllnktvo
nm4 příříny v tomto sm'r odtrho

vití fl svýc h řřnkých bratří ktsří
vi ly bvli Im lo'j ochotni podat!
m prtmK'n4 ruky snahách o slp
íní jwho pMitavcní Proto tlumočí

m mtnlrif viVh vr#tev řsk4ho ná-r- ol

zihrnojfo v to tajintá i ona

dělníctvs čekho( ktsrá si stehovala

národní ilUm1t frohtaÍajíc# Is

roji v polanca souálnA demokrati

ckých byl v odporu přesvědčením

názory city nárHhěekoslovanká- -

io Praha máti míst iekých v

rvol řadfl tělce pociruje toto hero--

slratické počínání si tak av českých

olanrQ strany sociálně demokrati

cké proto prohlašuje jménem če

ského obyvatelstva král hlavního

rofsta Prahy sbor obecních starších
že úplno souhlasí se státoprávním
ohraženfm poslincS českých na řll- -

ké radě podaným a že odmítá ve

keré snahy směřující k torna aby

6eskj národ od starého programu
vého byl odvrácen"

JJroboťj Máme aprílovou politi
ku a také apriiový čas Zima slun

ce déšf sníh vítr vs jedna směsi-

ce K tomu politických kachen

domněnek a báchorek jako bub po

dešti! Mastme v včkat ustálení

Je ěaxto odporoěeván
ťtn H C Mooncr Attorls III pile nám

U Alln's Iunv UaUtin klorf prodáré po
mlnulích 15 rokli prtxtávi o ryclilejl neli
ktorkollT lék proti klli a to vobicn uupo- -

kojujo Je % ie imo odporutovin lékaH

Letní útulky
Jlluttrované brožurky je popisující

Nejvbodnější letní útulky podél
atlantického oceánu v Allegheniea
Adirondacks Catskilla a poboří vý-

chodním docíleny jsou nejsnadněji
dráhou vedoucí Chicagem po Penn-aylvani- a

Sfaort liniích

Zvláštní návod týkající se před
ních výletních míst a výhod skýta-
ných cestováním po pennsylvanské
dráze jest bohatě illustrován scénami
a Atlantic City Cape May Long
Brancb a letních tiřístavft na atlan
tickém pobřeží Lte též obdrželi
popisy romantických hornatých ůtul-k- &

Cresson a Bedford Sorincskdvž
dopíšete b ně na U H Ďeering
Assistant Oeneral Paesenger Agent
unicago ilis 38x3

Krupobití
Farmersk Vzííicmná 1'otiíťuKrf K™

Icínost proti krupobití

Falrlleld JVobrawUa
HpoleCnost tnlo legt dnlnS vz4!(mnMi

Icdinou JnkorrMirovHUou vzájcmnfi pojí-Hťujf-

spolcřnoHU proti krupobití ve
stíitu
O dalíí rxKlrobnetgtl přiblasie se v mísU

ní úřadovně (mutAm

IV Hledají se Jednatelé

J M SAJÍFOUD J J WIIITTI2K
W řlSlUI UJaaatk

Ochotníkům a milovn divadla

V knihkupectví Pokroku Západu
jsou k dostání všechny divadelní
spisy jež vyšly tiskem v Cechách a

nejsou rozebrány Úplný seznam
váech spisů na skladě aašle se všem
na požádání zdarma V seznamu
jsou uvedeny všechny kusy dle svých
nazvu a pn kaidem 1e uvedeno jaký
kus Ie kolik Jednání a kolik osob

vyžaduje Pište o seznam pod adre-
sou POKROK ZÁPADU

Omaha Kebr

SIÍKI-Mtl- ) A TÍMtfJ NKVřstTA

"VyiSÍ" krutí v n wyork zrijtinsl nrmálo
KlHotf F Slieptrla vdovKkou

s Němci a a internacionály Drohý
český antiíeiaitský list v Praze zalo-

žen a zřízena zemská antisemitská
družina "Obrana" která rozvětví se
se po celých Čechách na Mořivé a
ve Sletku

Hbnecké tuleni do Čech Siský
zemský sdbor 'Všeobecného němec

kého školského spolku pro zachová
ní Němectva v cizině' vydal právě

provolání ve kterém všechny saské

zpěvácké a tělocvičné spolky prosí
aby spolkové výlety a cvičné pocho-

dy avó řídily do Čech na jazykové
pomezí (na Labe do Rudohoří do
Slředolioří na Šumavu) V provo-

lání tom praví se mimo jiné: "Událo-
sti poslední doby ukázaly že jsou

marný všechny naděje našich

v Rakousku na šetření

jejich spravedlivých tužeb ohledně
nedotknutelnosti jich národního ži-

vota Zejména v Čechách cítí se
Němci odstrkováni oproti Čech&m

Ještě nikdy od 16 let nebylo mezi

nimi takového rozčileni a rozhořčení

jako nyní Z promyšlených útoku

českých agitátoru na všechny důle-

žitější body Jazykové hranice— jme-

nujeme jenom Stétf Liběchov Te
rezín Teplice Duchcov a Budějovi-
ce — je vidno že národní odpůrci
podporováni celou českou hlavní
moci vší silou na dobytí a počeštění
vždy dalších dosavadních němec-

kých území pracují V této národní

tísni naše krutě ale statečně bojují

v

VST NoV seznam knih lia obdr 1

Heti úplně zdarma ▼ tiskárně Pokr
ap riste neb přijďte si pro něj


